eo discessisse, paucos qui super sunt, discessum moliri et

cogitare.

Qui dum singula per simulationem officii erga vayvodam,

diligentius servaretur, omniumque rerum perturbationem in eius

curia aminadverteret, ausus est precipuos quosdam viros, quorum

nomina ex scheda presentibus inclusa Maiestas vestra cognoscet,

ad defectionem (data prius et accepta fide) solicitare, tantum-
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que effecit, ut eos ad fidelitatem Maiestatis vestre, exacto etiar

ab eis juramento, perduxerit, literas duntaxat Maiestatis vestre

expectant, quas ut primum acceperint, ad nos aut quo jussi

fuerint se conferent.

Et cum sub ditione Regni Hungarie provincia nulla sit

tanti estimanda, quanti Transsylvania, nacti sumus hominem

idoneum, qui sperat se totam eam provinciam in Maiestatis

vestre potestatem nee magno labore, nee magnis impensis posse

redigere; tres autem nationes habet hec prouincia: Nobiles,

Siculos, Saxones ; nobilitatis capita sunt due tresve persone,

quarum Judicium reliqui sequuntur; promittenda sunt his bona

que desiderant in Transsiluania et Regno Hungarie, que possit

maiestas vestra citra ullum incommodum suum Ulis conferre.

Siculi quatuor milibus ducatorum abduci poterunt, ut a vayvoda,

quem pessime oderunt, deficiant, Saxonibus, qui civitates fere

omnes eius provincie tenent, preter clemenciam maiestatis vestre,

nihil est hoc tempore pollicendum, nam sua sponte in vestre

maiestatis obedientiam concedent, nobiliumque et Siculorum

exemplum libentissime amplectentur.

Apud wayuodam Turci oratores, uti ferebatur, nulli sunt,

nee quiequam adhuc cum eis wayuoda pactus est, ceterum

Bassa Ibraym proximo mense Februario cum nonaginta et

quatuor milibus bellatorum venturus dicitur ad arces et confinia

huius Regni instauranda, eo proposito, ut quiequid est terre

inter Dravum et Savum, hac una expeditione subiuget et

oecupet.

Credimus prineipes Romani Imperii favere ex animo

dignitati vestre Maiestatis, audimus in his diebus fuisse apud

vayvodam nuntium illorum cum literis, qui ad expeditionem

contra Turcas trecenta aureorum milia, eidem vayuode sit

pollicitus. Utcunque se res habeat, visum nobis est, ne silentio

preteriremus id, quod satis constanter affirmat is, quem superius

nominavimus.

Nobilitas Regni Hungarie citra Danubium oeculto consilio

constituisse dicitur, ut statim se ad Maiestatem vestram con-

ferant, simul ac signa et exercitum eius intra fines Hungarie

conspexerint. «

Serenissime Rex, domine et frater colendissime, habet

Maiestas vestra optima rerum suarum inicia, curet modo eos

quos habet, quosque deineeps habebit, tanta gratia prosequi,
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ne quem eorum sui facti suique consilii peniteat. Fugiunt

illura, ut sordidum, egentem, iniquum et per quem se deceptos

ac delusos intelligunt, ad Maiestatem vestram fama virtutis ac

liberalitatis ducuntur.

Fertur vayvoda nunc in patrimonio suo conscribere ad

decem milia peditum pixidariorum; quid cum Ins velit aggredi,

certum non habemus, quamvis nonnulli existiment, hanc manum

ad huius civitatis Posoniensis obsidionem comparari. Nos illis,

qui huic arci president, videmur posse confidere, agimus tarnen

in dies, ut tutiores esse possimus, propediem de tota re Maiesta-

tcm vestram faciemus certiorem.

Obfuit hactenus mora et cunctatio rebus vestre, Maiestatis,

propterea quid in hiis agendum censeat, faciat nos quamprimum

certiores. Nostra nee opera nee sedulitas est defutura, quo

Maiestas vestra ad optatum et felicem exitum sui propositi,

juvente deo, perveniat; quam vehementissime rogamus, ut no-

vorum servitorum suorum nomina usque ad reditum suum

secreta habeat, nam si ad vayvode aures nondum stabilitis

rebus Maiestatis vestre deferentur, posset bonis viris certissi-

mam perniciem afferre, Maiestati autem vestre mirum in modum
ea res incommodaret. Tutissimum facto arbitramur, ut literas

statim, ubi perlegerit, concerpi jubeat Maiestas vestra, quam deus

felicissimam servet ac reducat. Posonii XXVI die Januarii 1527.

Ejusdem Serenitatis vestre

obediens soror

Maria etc.

Adresse: Roy de Hongrie et de Boheme etc. mon bon sieur et frere

(ad manas proprias).

Original im k. k. Haus-, Hof- und Staatsarchiv zu Wien.

Als Beilage ist zu diesem Schreiben folgende darin als

,scheda presentibus inclusa' erwähnte Notiz beigefügt

:

Illustris Stephanus Beryzlo, despotus Regni Rascie, egregius

Petrus Keglewygh de Bwssyn, vocati per literas venient ad

Maiestatem Reginalem, constituendum erit eis Stipendium in

aliquem bonum numerum equitum, sunt enim viri strenui et

assueti militie.

Egregius Joannes Kenderessy de Malomwyz, fuit in servitiis

vayvode annis fere XX, alter oratorum qui Viennam ad vestram

Maiestatem per vayuodam erant missi, vir strenuus petit quin-
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que possessiones, in quibus sunt coloni circiter CC de bonis

quondam Antonii Paloczy, qug per defectum seminis ad colla-

tionem Regiara sunt devoluta.

Egregius Paulus Podwynnyay, qui negotium Transsyl-